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DREJTORAI.I PiiR URBANIZiiNA Ahe PLANIFIKIM HAPi]SINOR, me KdrKesen c

Halim Behra (qiradhdnds) - pronar i ngastres katastrale numer 05[10-1 Z.K. Prizren ne njdr€n

ane dhe NARI-I SH.P.K. (qiramarr0s) ne baze te Kontratds mbi qirane e paluajtshmEris0 -
LRP.NR.Rendor 15812025 te dates 26. 05.2025 dhc Mazaqet Morina (qiradhenOs) - pronar i

ngastrEs katastrale numer 05110-2 Z.K. Pnzren nd njeren and dhe NARI-I SH.P.K. (qiramarros)

nd bazete Kontratds mbi qirano e paluajtshmerise LRP.NR.451812025 tc dates 17.04.2O25.ne

bazd te nenit 3 alincja 1 pikat 1.1, 1.2, 1.3,1.4, 1.1,1.16, 1.17. dhe ncnit 5 alineja I pika 1.1 neni

14 alineja l. Pika 1.1 nenin l5 alineja I pika 1.1, e lidhur me nenin 19. pika 2. te Ligjit per ndertim

numdr 04/t.- I I0, nenit 3. paragrafi 1 pika 1.6, '1,.24, 1 .25 si dhe ncnit 16 te Ligiit pdr Planifikim

Hapdsinor nr.04lL-174 ta dt. 31. 07.2013, si dhc konform nenit 33 paragrafi l. Pika 19 tc

Rrcgullores per Taksa, Tarifa, Ngarkesa dhe Gjoba nga Sh0rbimet dhe Veprimtarite Komunale

numer 0l/l i-46063 te dates 28. 03.2019 si dhe Vendimit pdr percaktimin e takses administrativc

pEr leshimin e lejes nddrtimore dhe tarifat pdr rregullimin e infrastrukturds n0 territorin e qytetit te

Prizrenit numer 01/011-41141 tir dates 10. 04.2014, dhe sipas Vendimit pdr miratimin e Hartes

Zonale te Komunds s0 Prizrenit (IIZK) per pcriudhen 2022 2030 - Nr. 001-01l-48192 dt. 31.

03.2022, c lidhur me nenin 85 te Ligjit per Vctdqeverisjen Lokale dhe te neneve 21,44,46, 41,

48 si dhe ncnit 127 teL. P. P. A. num€r 05/03 1 te datcs 25.05- 2016 merr ketE:

VENDIM
(Per Lejc Nddrtirnorc)

Kjo Leje nddrtirnore i leshohct:

Emri: Halim Behra dhe Mazaqet Morina - pronardt e paluajtOshmdrive ne njdren ane

dhe NARI-I SH.P.K. n0 baze td Konffatave mbi qirane e paluajt€shmdrve

Adresa: Prizren

Tclefoni: Emaili:

0bjekti - Autolarje

Geo Studio

lo ektuesit

Hmri i

ekrit

tsrnri i

Rruga: Kurtish Hasani - PrizrenAdresa

Emaili:Tclefoni:

I

l

I



Mc ket0 Vendim, aplikuesit per lcje nddrtimore Halim Behra dhe Mazaqet Morina - pronaret e

paluaj teshmerive ne nj eren and dhe NARI-I SH.P.K. ne baze te Kontratave mbi qirand e

paluaj tdshmerve, i lejohet ndertimi i objcktit: Autolarje nd kuader te ngastravc katastrale numdr

05110-l dhe 05110-2 Z. K. Prizren.

Me kete vendim, poseduesit td lejcs ndeitimore Halim Behra dhc Mazaqet Morina -
pronaret c paluajteshmdrivc nc njcrcn and dhe NARI-I SH.P.K. nd bazd tC Kontratave mbi qirane

c paluajtdshmerve, i lejohet nd€rtimi i objektit: Autolarje.

Poseduesi i Lejes Nd€rtimore ishti i obliguar q6:

Te fi1loje me punet nd€rtimore brenda njd (1) viti nga data e dhenics sd kesaj leje

nddrtimore. Ne rast se nuk fillohet mc ndertim brenda ketij afati atehere mund te bdhet

kOrkesa pdr vazhdim t0 lejes nddrtimore brenda afatit td vlefshmdrise sd lejes ndertimore;

Td vendoso tabelen informuese nd vend nddrtim me informatat e mdposhtme

ln lorm a la mbi Lejen Nddrl.imore

- lnformatat mbi projektuesin

- lnformata mbi kontraktuesin

- Prezantimi grafik i dukjes se ndertimit

- TE nethoj vend ndOrtimin (punishten)

Td siguroje qd kontraktuesi ne vend nddrtim posedon dokumentet e meposhtme:

Nje kopje t€ kesaj leje ndCflimorel

- Nd kopje e td gjitha dokumenteve te ndefiimit qe jano nenshkruar ose vulosur si te

,,APROVUAR" nga organi kompetent;

Pcr pundt nddrtimore nd vijirn

Adrcsa: Prizren

Zona (i)

Kadastrale

- Objekti: Autolarje do te ndertohet ne kuadEr te ngastrave katastrale

numer 05110-1 dhe 05110-2 Z. K. Pizren me siperfaqe te

pergjithshme prej 1695 m2.

- Etazhiteti i objektit do tdjetd P+0.

- Sipdrfada bruto e pdrdhesds 6shte 5=162.00 m'z.

- Eshte miratuar taksa administrative per leshimin e lejes nddrtimore

ne shumen prej 678.78 €.

- Vlera e objektit sipas dokumentacionit teknik eshte ne shumen prej

56,200.0s €.

GPS

Koordinatat:

Lloji i nddrtimit td propozuar:

Ndertirni i ri EI Riparim trRindertim tr

Kategoria e nddrtimeve td propozuara:

Kategoria I M Kategoria II tr
A pdrfshin k0rkesa ndryshimin e destinimit? Po tr JoM

Pdrdorimi i propozuar: Autolarje



Projektin kryesor me te gjitha faza pdr nevoja td realizimit te ndertimit;

Dokumentacionin qe tregon konformitetin e produkteve te ndeftimit dhe pajisjeve me

kerkesat rregullative, dhe me dokumentet e aprovuara te ndertimit;

Librin dhe ditarin ndertimor, qe duhet td pdrmbajne regjister te holldsishdm ditor td t0

gjitha pundve nddrtimore, pdrfshird td dhdna te shkruara dhe skematike, qd

dokumentojnd: datdn, vendin dhe rczultatet e testeve te kryera ne materialet ose punet

ndertimore;

Pershkrim te problemeve te hasura giate nddrtimit dhe inspektimit dhe menyrdn se si

jand zgjidhur;

Kartelen e miratuara nga Drejtoria e Inspeksionit - inspektorati i ndertimit e cila dshtd

e nevojshme pdr aplikim per certifikate te perdorimit;

Te dorezoj njoftim inspektoratit td Organit Kompetent pdr hllimin e ndertimit se paku

shtate (7) dito para fillimit te puneve nd€rtimore;

Td njoftoj organin kompetent per te kryer inspektimet sig kdrkohet me ligj, dhe akte

nenligjore. Kdto inspektimc nuk e lirojne aplikuesin per leje nd€rtimore dhe/ose

arkitektin apo inxhinierin e licencuar p0rgjegjes pdr sigurimin e inspektimeve adekuate

dhe mbikeqyrje ditore tE puneve ndertimore;

Te njoftoj organin kompetent pdr ndryshimet nd dokumentacionin ndertimor te

miratuar nga projektuesi. Poseduesi i Lejes Ndertimore duhet te njoftoje organin

kompetent pdr te gjitha ndryshimet nd dokumentacionin nddrtimor te miratuara nga

projektuesi perveg nd rast kur:

o Ndryshimet nuk jane ne kunddrshtim me Kushtet Nddrtimore, Kodin dhe

regulloret tekr ile nE fuqi:

o Ndryshimet nd dimensionet e pjes0ve td jashtme td ndertimit nuk tejkalojne 2%

dhe zero presje njd (0,1) metdr por qd nuk tejkalojnd vijen nddrtimore;

o Ndryshimet ne organizimin e brendshOm jane ne harmoni me Kushtet

Ndertimore, Kodin dhe negulloret teknike ne fuqi;

Te aplikojd per certifikate te pdrdorimit pas pdrfundimit te puneve nddrtimore, ne

pajtim me Ligjin dhe aktet n€nligjore.

Arsyetim
Aplikuesi Halim Behra dhe Mazaqet Morina - pronaret e paluajtdshmerive ne njdren

ane dhe NARI-I SH.P.K. ne baze te Kontratave mbi qiranE e paluajteshmdrve, i lejohet ndertimi

i objektit: Autolarje.

Pas shqyrtimit te kerkeses dhe dokumcntacionit, si dhe bazuar nd Ligjin per Ndertim

Nr. 04/L-I l0 si dhe Ligjit per Proceduren e Pdrgjithshme Administrative Nr. 05/L-031 dhe

dispozitat dera td ligjit nd fuqi, u konstatua sejanc plotdsuar td giitha kushtet e parapara ligiore pdr

ldshimin c t-ejes Nddrtimore, andaj u vendos si n€ dispozitiv.

Kjo I-eje Ndertimore bazohet ne shqyrtimin e provave:

- Njoftim p6r plotesim td dokumentacionit nr. 04-353101-41961 te dt. 29- 05.2025

- Pelqimi nga ,,KEDS"-i.
- Pelqimi nga ,,Hidroregjioni Jugor"

- Pelqimi nga Telekomi i Kosovds - PTK-ja.

- Vertetimi nga D.Sh.P. pOr menaxhimin e mbeturinave.

- Pdlqimi pEr qasjen ne Infrastruktur0n rrugore nga D. Sh. P.



P0lqimi nga Kompania Rajonale ,,Dukagjini".

Tri kopje te projektit kryesor dhe kopje elektronike.

Udhdzimi juridik: Pala e pakdnaqur me ketd aktvcndim, pcrmes kesaj Drejtorie me

ankcsc mund t'i drejtohet Ministrisd se Ambientit dhc Planifikimit Hapesinor0, brenda

afati prej 30 ditesh duke llogaritur nga dita c maffjes nd dorezim te ketij Vendimi.
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